
timbro

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

(Rag. Caterina Sechi)
____________________________

timbro

IL FUNZIONARIO INCARICATO

____________________________

COMUNE DI NULE
PROVINCIA DI SASSARI

____________________________________________

timbro

N° 150 Reg. Generale Determinazioni

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 24-03-2023

OGGETTO:SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI
FUNZIONI TECNICHE FT/COE  Profilo Middle- DA DESTINARE AD ATTIVITA'
DI SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL Piano Nazionale di ripresa e
resilenza (PNRR). APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE.

Il/La Responsabile del Procedimento
(Mulas Maria Grazia)

__________________________

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 Maggio 2017;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 01 del 13
Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO CHE:
con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area-
Amministrativa;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 25.03.2022 è stato approvato il bilancio di previsione per-
l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 24.04.2022 è stato approvato il PEG 2022;-

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 46 del 18.11.2022 con la quale:
si è preso atto che il Comune di Nule è compreso nell’allegato 1 del DL 36/2022 quale Ente beneficiario1.
dell’importo di € 115.098,69 per la stipula di un contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs.
165/2001 per l’espletamento di funzioni tecniche, nell’ambito degli interventi del PNRR, per la durata di tre
anni;
si è demandato al Responsabile competente lo svolgimento della selezione del collaboratore il quale, avuto2.
riguardo alle linee guida a tal fine predisposte dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente:
dovrà avere un profilo tecnico (FT) ed essere in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del-
personale non reclutato;
dovrà corrispondere al profilo di middle con impiego per numero massimo giornate annue pari 100 e per-
un budget di spesa complessiva pari ad € 115.098,69 nel triennio;

RICHIAMATA la determina n. 50 del 03 febbraio 2023 avente ad oggetto “Selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di un incarico di funzioni tecniche – FT/COE – Profilo Middle- da destinare ad attività di supporto per
l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilenza (PNRR). Approvazione atti”;

DATO ATTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito internet dell’Ente;

DATO ATTO che l’ufficio personale:
• ha effettuato l’esame preliminare delle domande e con determinazione del Responsabile n. 74 del 21.02.2023 ha
approvato l’elenco dei candidati ammessi alla successiva fase di valutazione da parte della Commissione
esaminatrice;

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Nule, lì ______________

Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria

Nule, lì _______________

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,
alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi
all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Nule, lì ______________

ORIGINALE



• ha provveduto a nominare la Commissione esaminatrice con determinazione del Responsabile n. 84 del
27.02.2023;

ATTESO che la procedura selettiva si è svolta regolarmente e precisato in particolare che nella giornata del
28.02.2023 si è svolta la fase a) ad oggetto la valutazione dei titoli e del curriculum vitae e nella giornata del
17.03.2023 si è svolta la fase b) del colloquio;

ATTESO ALTRESI’ che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la procedura
selettiva ed ha provveduto alla consegna al Responsabile del personale di tutti gli atti della selezione, in particolare i
seguenti verbali:
verbale n. 1 del 28.02.2023;
verbale n. 2 del 17.03.2023;

RITENUTO pertanto di approvare i verbali n. 1 e 2 della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto e di
approvare, conseguentemente, la seguente graduatoria finale di merito degli idonei di cui al verbale n. 2 del
17.03.2023:

prot. n. del Punteggio titoli Punteggio colloquio Totale
Pala Simone Stefano 34 53 87
571 del 07.02.2023 36 45 81

RILEVATO che in base ai punteggi riportati il candidato collocato al primo posto nella graduatoria di merito
risulta essere l’Arch. Pala Simone Stefano;

RITENUTO dover provvedere alla nomina del vincitore della selezione in oggetto, stipulando un contratto di
collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 secondo lo schema indicato nella Circolare prot.
n.15001 del 19/07/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale;

RAVVISATA, altresì, la necessità di disporre l’assunzione del necessario impegno di spesa per i tre esercizi
finanziari, demandando, pertanto, all’Ufficio Finanziario la previsione della spesa e l’iscrizione della stessa nei
pertinenti interventi e capitoli di spesa;

RITENUTO pertanto necessario procedere, per le ragioni su esposte, all’assunzione del necessario impegno di
spesa per i tre esercizi finanziari, della somma pari ad 115.098,69, a valere sul capitolo n. 5950/6;

ACCERTATO che l’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il quale individua i
seguenti presupposti di legittimità per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni
all’Amministrazione in possesso di una particolare e comprovata specializzazione:
rispondenza dell’oggetto della prestazione alle competenze attribuite dall'ordinamento all'Amministrazionea)
nonché ad obiettivi e progetti specifici e determinati e alle esigenze di funzionalità dell’Amministrazione
stessa;
impossibilità oggettiva di utilizzare professionalità interne all’amministrazione;b)
natura altamente qualificata e temporanea della prestazione;c)
preventiva determinazione della durata, del luogo, dell’oggetto e del compenso della prestazione;d)

INDIVIDUATA la figura professionale nell’Arch. Pala Simone Stefano, vincitore della selezione per il
conferimento di un incarico di collaborazione professionale quale Funzionario esperto tecnico finanziato
dall'Agenzia per la Coesione Territoriale, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001;

VISTO lo schema di contratto indicato nella Circolare prot. n.15001 del 19/07/2022 dell’ Agenzia per la Coesione
Territoriale, inteso a disciplinare i rapporti tra il Comune di Nule e il collaboratore autonomo nell’espletamento
dell’incarico in argomento, definendo l’oggetto della prestazione, la durata e la decorrenza dello stesso, il relativo
compenso, nonché la specifica natura dell’incarico, configurabile quale incarico di lavoro autonomo meramente
occasionale che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro
dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa da svolgersi con prestazioni episodiche
svolte in maniera saltuaria;

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui al decreto del
Direttore della Agenzia per la Coesione Territoriale n. 107 del 08/06/2018 e le Linee Guida per il conferimento
degli incarichi di lavoro autonomo della stessa Agenzia;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Nule, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di
Comportamento;

VISTI:
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; gli artt. 107 e 109 del
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 che riguardano il conferimento di funzioni e responsabilità ai responsabili dei
servizi;
il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm. recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali";
il D.Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Di approvare tutti gli atti, elaborati e documentazione della procedura della selezione pubblica per la selezione di n.
1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – profilo
middle;

Di approvare, in particolare, i seguenti verbali della Commissione Esaminatrice della selezione, allegati al presente
atto, si richiamano integralmente quale parte integrante e sostanziale:
verbale n. 1 del 28.02.2023;
verbale n. 2 del 17.03.2023;

Di approvare la graduatoria finale della selezione in esame, giusto verbale della Commissione Esaminatrice n. 2 del
17.03.2023 e che di seguito si riporta:
prot. n. del Punteggio titoli Punteggio colloquio Totale
Pala Simone Stefano 34 53 87
571 del 07.02.2023 36 45 81

Di nominare vincitore della selezione pubblica per titoli e colloquio per n. 1 esperto per il conferimento di incarico
di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – profilo middle l’Arch Pala Simone Stefano;

Di impegnare, per il conferimento dell’incarico di cui sopra, la somma complessiva di € 115.098,69 sul capitolo
5950/6 del bilancio in fase di approvazione;

Di trasmettere, altresì, copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Ente nella Sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33 del 12.4.2013 e ss. mm..

Il/La Responsabile del Procedimento La Responsabile del Servizio
Mulas Maria Grazia Mulas Maria Grazia

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 24-03-2023 COMUNE DI NULE


